Suite a cet échec, les deux chapitres généraux redéfinissent leur position face
a l'obédience adverse. Le chapitre urbaniste en 1401, puis clémentiste en 1403, ré-
affirment la possibilité pour les chartreux le désirant de changer d’obédience et de
recevoir l’absolutionm Au-dela de ces quelques statuts, on ne reléve dans les cartae
des chapitres généraux que trés peu d’indications sur les relations entre les deux par-
tis : puisque les assemblées se sont mutuellement invalidées dés le début du schisme

de l'ordre, aucune ne s’intéresse a ’action de 'autre.

Ces ordonnances laissent supposer que les transferts d’une obédience a l'autre
ne sont pas exceptionnels, mais les sources de ’ordre rapportent seulement ’exemple
un peu rocambolesque de Guido sine pedibus. L’histoire de ce chartreux débute en
1385, au moment ot il quitte sa maison clémentine pour se rendre dans la chartreuse

urbaniste la plus proche, Strasbourg@ Mais a la suite d’'une mauvaise chute, il subit

315 1bid., vol. 7, p. 94: Ezxoritur annus Christi millesimus quadringentesimus, Indictione octava, quo
novus Urbanistarum Minister Generalis R. P. D. Stephanus Maconi, cum humillime de se sentiret,
instanter a Patribus Ordinis ab officio absolvi flagitavit ; quod illi ejusdem veri Israelitae conside-
rantes vel rectius admirantes Domus Dei zelum, in filios charitatem ac mansuetudinem, in rebus
tractandis industriam, vitae austeritatem morumque simplicitatem, nullatenus concesserunt ; sed
eum in munere confirmarunt, qui ex tunc pro Ordine uniendo strenue laborare incoepit ; itaque egit
apud Bonifacium Romanum Pontificem, ut ab eo multa Nostis impetraret, inter caetera postestatem
cum schismaticis congregandi versandique etiam in divinis Ordinis.

SI6DELARUELLE (ss. dir.), L'Eglise au temps du Grand Schisme (cf. n. 237), p. 83-110.
3I"EXcOFFON, En marge du Grand Schisme (cf. n. 244), p. 24.

3I8AC 100:25 t. 3, p. 299 : Bt notum facimus omnibus per praesentes, quod praefatus dominus noster
Papa nuper Ordini, quod Priores ipsius Ordinis possint absolvere subditos suos qui participassent
vel participarent com neutralosantibus vel schismaticis usque ad annum , et vicarit Priores suos, et
dispensare etiam super irreqularitatibus exinde quomodolibet contractis ; et ut personae Ordinis cum
huiusmodi schismaticis vel neutralisantibus possint communicare etiam in dicinis sine incidentia
canonum, sine scandali periculo vitare mon possunt ; conventus tamen eos pro posse unitatem
reducere ; AC 100:25 t. 4, p. 476 : Quaelibet domus Ordinis, si vult, possit recipere in hospites
vel professos quaslibet personas nostri Ordinis quae venient de parte schismatica, dum tamen tales
personae sint Ordinii reconciliatae et absolutae per aliquem de Prioribus qui a domino nostro Papa
super hoc habent potestatem.